平成 29 年度 教育後援「桐光会」総会 議事概要

日 時：平成 29 年 7 月 15 日（土）15:00 ～16:20

場 所：目白大学新宿キャンパス 本館 5 階

出席者：運営委員 保護者：33 名、教職員７名

他に幹事等 9 名

議事

1. 平成 29 年度会長、副会長及び監査役の選出（敬称略）

  会長：合志久恵  副会長：大塚純子  監査役：中澤直美、三嶋美紀

2. 平成 28 年度事業報告

交流委員会：

〇桐和祭にて、ピーターフランクル氏の講演会を開催。保護者約 250 名参加

〇学園祭に来場した保護者対象 1 家族につき 1,000 円分の食券を配布

使用された食券の金額は新宿 311,800 円、岩槻 167,900 円

  奨学委員会：

   〇奨学金事業を大幅に拡大し、96 名に 28,677,954 円を支給することを決定

   〇規定に従い、慶弔金を 8 人、40 万円を支給

広報委員会：

   〇桐光会リーフレットの制作と平成 29 年度新入生への配付

     総務・会計：

         〇総会の開催

3. 平成 28 年度決算及び会計監査報告              （単位円）

≪収入の部≫

前年度繰越金       252,519,072

口座解約時残金             13,129

会費               59,924,000

合計   312,456,201

      ≪支出の部≫

         奨学費      28,197,954（奨学金支給）

印刷製本費        207,414（パンフレット、封筒、チラシ等）

会議費               265,181（総会、委員会等費用）

慶弔費                400,000（会員弔事見舞金）

消耗品費                  119,018（事務用品）

通信費               1,587,400（奨学金案内等郵送費）

福利厚生費             523,505（大学祭チケット等）

講演会費               812,840（Ｐフランクル、災害救援講座）

旅費交通費              121,551（委員交通費等）

返金                   80,000（休学者等返金）

合計              32,314,863

≪次年度繰越金≫      280,141,338

4. 平成 29 年度常任委員及び運営委員の会務について

     常任委員：会長、副会長、各会委員長 4 名、幹事 7 名

     運営委員の会務：役員 4 名、総務・会計 9 名、交流委員会 8 名

                 奨学委員会 11 名、広報委員会 9 名

5. 平成 29 年度事業計画

  交流委員会：

   ○公益財団法人東京都歴史文化財団のパートナー会員校入会

   〇著名人による講演会

   〇両キャンパス学園祭来場の保護者対象に 1 家族 1,000 円分の食券配布

  奨学委員会：

   〇「応急支援奨学金」「生活（修学）支援奨学金」「一人暮らし学生支援奨学金」「遠

距離通学生支援奨学金」の募集・選考を行う。

      広報委員会：

〇桐光会リーフレットの制作と平成 30 年度新入生への配付

〇2 つのキャンパスの行事がわかるカレンダーの制作検討

      総務・会計

         〇総会等の開催

         〇新たな事業の検討

6. 桐光会奨学金規程一部改正

     原案どおり承認された。

7. その他

会長から常任委員会において、新たな事業を積極的に提案していきたいとの方針が述べら

れた。

                                                    以 上